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uctěna byla odhalením (MMiiniktipro ftím Mňe mu jim to jKMlaři-t- i

— Kardinál Snu Miniatelli zeZprávy i vnničnó ny u Ciinlad 1'orfirio l)inz a ten

prohlásil pověs) u nepru vířivou

4 tilké )' Kt MmliTovi uln ti to-p- y

neiiHleeny — Kapitán J II

lloKera ím texintukýclt nwierň vrá-

til se Mitieru Tcx h praví U

v tom okolí je klid (tovstalci tam- -

o mimořádném zasedání konirreaii

nyní vsak z republikánské atrany
pronikají pověsí í žV nedojde k

nějakému zvláštnímu zasedání

Praví se že by avnlání mimořád-

ného ziiMedání konirresu na reviai

eelního tairifu hylo od presidenta

přímé ti ponižující doznání že rol-n- í

tarif nebyl dobře upraven a že

bylo třeba demokratického kon-trres- u

Bby tarif ten upravil tak

--- Minulý týden v pálek o 6

hodině večerní po dlouho trvajíeí
nemoci a oieraci které ae přetl
delší dobou již podrobil v Clarkao-nov- ě

iienioenici zemřel VJletý kra-

jní) li jeden 1 liejstarších českých

osadník fi omažských známý'
obchoilník nin losef Ka-

van Jakkoli stav jeho byl po- -

i ii i -

! í

který-
- mu zřídily stát (leortfie mě- -

ato Savannah a sMlek "Synové

revoluce" Pomník který atál

$I0(HM stojí na náměstí Chippe-wi- i

na Itull ulici hlavní to ulici v

Savannah

Pro žnaké právo hlasovací

Republikánská strana v Oklaho- -
r li li vi 1

nic v nu 11 dle vselio do sve plat

formy příští kampaň ženské hla

sovací právo lak aby porazila
stranu demokratickou Některé

liberální časopisy nechválí tento

krok republikánských předáku a

praví e lid očekává ml republi-

kánu odstraněni probiliiee a zda

tito vezmou do svého utředu žen

ské že na to vuliee nelze počítat i

Dobré obchody
liž první týden letošní seony

Metropolitní Opery v New Yorku

ukázal jakou konkurenci činil jí
v minulé dohčOsciir I latnmerstein
se avoii Manhattan Operou Před-

stavení minulého týdne pořádaná

vynesla $4000 čistého kdežto loň

ského roku první týden jevil defi-

cit 10(KK) Zdá se tudíž že suma

i?d2HM00 kterou řiditclové Me

tropoitní opery zaplatili Ilaiiuner- -

stetnoví jest dobře uložena lak

se oznamuje činí roztřiďování ro

lí pro novou Pnueiriiovoii operu
"The Oirl oř the (Jolden West"
která neodvratné dávána bude

první úterý v prosinci (i jisté
H)tíže V opeře jsou čtyři bary-tonkt- é

a pět hasistň a ačkoliv vět-

ší část rolí jest nedůležitá hrají

tyto důležitou úlohu v ensemblů

Opera věnována jest královně an

glické Alexandře Tento slib u- -

finěn byl královně když " Matlá

nu Mutterfly" 8 Hlcenou Kiniiiou

Detinovoii v titulní rolí doprneo- -

vala he největšího uspechu v Iaiti- -

lýné V téže tlobé také signor
1'uecíni slíbil slcčné Destinnové

žt ji nechá vytvořiti hlavní roli

v příštím díle svém pro něž nezná

lepší o whopnéjš! představitelku
Slib tento učinil jí v uznání zá-

sluh kterých dobyla 'i o "Matlá

me Mutterfly" učinivši ji mněním

svým tak populární Puecini vň- -

liet: vybéře si sám ze společnosti

Metropolitní Opery představitele
rolí V nové své opeře o nrž jeví se

stále větší zájem

Proti Taftoví

"Stupňovaná lhostejnost" pre
sidenta Tafla proti hnutí pro 'hlu
bokou vodní cestu' n ji ho opříz-mívá-

vlastní řeky Ohio zavdalo

liílku ku kritice v úvodní řeči W

K Kavinauííha předsedy Awoeí- -

ftce na hlubokou vodní reálu od

velkých jezer nit k zálivu mexické-

mu pronesené pjj zahájeni páté

výroční koíHiine této ori?an'are
Km aiiaiiwli obvinil presidenta
Taft i "imliskrt lumil" ktermi

částečné Zrtvínčiio 'itařeni plánů
které blížily se kil tt émil nkiiliče

lil fiež Jsitbdlil předloha ohledné

fek a přistavil poána On po
hlasoval že president toroumi'l

špatné soivihiil nárxi a nM
i do konviicť tiiiti tak i!iiý

I Určité idi'iMtý # ikon Ji id by
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mřel rprázditěnýili míst j ny-

ní 1!) — Héliem pohledních 21 ho

din bylo oziiáiiiciiii 7 nových pří

padu cholery o :i úmrtí Z oputr- -

nosli bylo dáno l'IO podeKdých
případů oiieiiioeiiěiil tlo karniité- -

ny

Klí ANTIK

Jeiierňl lleriiardo Keyes jenž
byl mexickou vládnu za vojmký-iii- i

účely poslán do Pařío ne

vrátí se ilo McxicM nhy mc

tam NÚéastnil reviihiec jake o- -

znamoValo Míní že prcnideiit
I'iaz potlačí rcvoliiH a že nr po-

tom přičiní nhy všeobecná ne- -

spoKOjeliosI V MťXIKlI W ZIllclIKI- -

la Nevyslovil se liiké pří
I in příz-

nivé o Madcrovi jenž prý' nemá

sympatií tříd n také prý

jeho vliv ve vojsku není veliký
V Pflříí byla prodá nu v ho- -

iciu protnu MiirKa nkvohiii o

nichž bylo oznámeno pouze ži ná-

leží "Prii zně X" Myslilo se

že to jest princeznu Oliikovu bý
valá biana de Puiiify všnk tato
to popřela I ražlm vynesla +ó!l- -

2"'i Nejvíce bylo zaplaceno a di

amantový náhrdelník totiž #1:1-H- I

šnúra 12 perel váíeích
ÓHK pránu byla prodánu za ifll
4HJ — JuIch Ijemliťi" jeden Ze

čtyřiceti nesni rteliiych" e vy
slovil že m Tídxtým zemřel £inius
karakter který pro Rimko byl

tím čím byl pro Anglii Shake- -

spearc a pro Německo (Joethe
ANOIilK

'A londýna kb wlěluje že dr

Ilawley IIarviy CripMu byl lne

Z listojiadu ráno oběšen v ná-

dvoří vězení lVntonvillc Osud

nv(ij přijal Ktatečné šel k (Nipra- -

višti pevným krokem Oznáinení
rozsudku bylo provázeno řulěle-nín- i

že dr Crippcn ne nepřižnul
ani nežádal aby uměl veřejnosti
podali jakoukoliv zprávu Dr

Crippcn probudil ěnsiié oblékl
se pečlivé a prolásil nějakou dobu

před popravou že je připraven
Poslední minuty strávil ve pdeé-nosi- i

kněze I 'arey ho jenž připra-
vil odsouzcm-- c na mnít podle ob-

řadu církve katolické Pak vxtou-pi- l

do cely kat Klím ne svými po

mocníky V několiku ni knutách

po té byl rosiidek proveden
Krátce k t vyvěšena byla na

v nitech vězení ohláška ž "roz-aude- k

smrti proveden byl na II
II ťrippciiovi n přítomnosti
správce vězení pmUerifu a (lee
( 'arey ho" Také vysvědčení ú

mrtui bylo vyloženo Mmdio
shromádilo m před biido-vot- i

— Aé slečnu Ivlkinsov u vrá-

tila se do Ameriky ti jest dle tele-ífrnfi-
i

kého oznáuii iil ve Washinn
toě přinášejí píeip ii' které e- -

vriké ity neustálí zprávy dle

tl i hž mladá dAioa ir idríllje v lu
Kiu ve švýcarsku VrátiU
prý n matkoti tajně do Kvropy
líuidičué ífiiy npiikojily úl

kno ni AMpiilba a inkohk mini
slrA a pkraiyí st vyiržtxte h

JJo tt lthloll jednoho ndsta
nhrniUdÍ e iiji jiném Ji dno
) l ("bb b-l- oto4!i hh! h hra
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aby vyhovoval americkému lidu

Překonaný rekord

V Philatlclfie ho oznamuje že J
Armstrong Prcxel jeden z odváž- -

livýeh vzdiichoplavcil amerických

překonal světový rekord vzletu
do výše v Wériotově nionoplanu
Vznesl se do výšky !)í)70 stop te

dy ještě výse než vzdm hoplavee
JohnhUuie jenž zahynul traie- -
kou smrtí pádem h výše KO0 utop
na Overland Parku v Denver Co-

lorado Drexel nejen že překonal
světový rekord nýbrž prokázal xe

jedním z tiejobratnějšíeh a nejod- -

vážlivějších vztluehoplaveú kteří

kdy v Americe konali vzlety

Sjezd ivobodomyslných

V sobotu dopoledne v Chicagu

zahájen byl v hotelu (írantl Paci
fic konprea amerických svobodá-ř- ň

Kvolaný Americkou Sekulární
1'nií a Federací avobodoniyslnýeh
na dny 2Ó 2fí a 27 listopadu
Na kongresu aacdali ěeští dele- -

(řáté dr Rudis-Jičínsk-
ý za Národ

ní Jednotu Sokolskou a dr Sala- -

n za Svaz Svobodomytd-ný- i

h SvobíMlná Obce byla za

stoupena pp dr Fr ISkou a

Y II ZdrGbkcin

Z BRUNO NEBR

Haní ftkndové jež strávila delší
ca v nemocnici nalézá se oiětně
dorna a cítí ne nyní zase úplné při
dobrém zdraví které každý má
rád neb i do té nejlepší nemoce
mnoho není

Na Pokrok Západu se předplatil
krajan p VArlav Malý z David

City Předplatné zasbd po našm
řerst vém Jelínkovi
Pan Václav Kňákal mlatlý br-

něnský kovář odejel se minulý
týden podiva t tlo Oniahy kde měl

vyřizovat i nějaké obchodní práce
Známý krajan t No Dakoty p

V Culík navštívil minulý týden
naíe město

Společník firmy v našem městě
velice známý Fd Illaváč byl ini-nul-

ý

týden nucen po několik dnf
lect i Přičiuěllitll dvoil léklll ú V

hrkit však se zase proeháel po
ulit Ji h místa

Na milion eetitň M S

sí vpniiicnul kriijao pan
Jos Vinopal t David City jenl ve

prospěch sbírky Mat milionu
'n přispěl
Mladá pl K Iloskoveová jel

přd in dávmin e byla provdala
ti e e rozstonala na zápal slepé
ho slřeva lakíe byla laici na po I

stotlplti l lllmo op r i v Itnvíd
Cit v

Tatiii i( íabrti ttiínot oi soImIu

"dbývaiu i !oi p
1 Krátkého

v v d illa d- - t kráoé to n
1 '

j4 piwbitiS tobolu roku
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Chieažský časopis "ltecord —

Herald" přináší 1iii t Prahy oI
Williama K Curtisc rtii ttiřho

žurnalisty h cestovate-

le který je iiyní vyslancem Sjoj
Státu pro balkánské země Curti

píše krmné jiného: "Ačkoliv Pru-

hu vyniká velikou přitažlivostí u

v některých ohledech jo uniknu
uiezi evropskými městy mní

cestovateli navštěvo-

vána tak Jak ly nn-l- být i Jet
východně položena od Vídně
Drážtian Karlových Varů Mni-chov- á

Perlina a jiných míst na

ušlapané cest" a má výtečné ho-

tely dle poměrné málo lilí tam

zajde Veliký Humlu Mt před ví--

než Mt c léty prohlásil že Pra-

ha je ncjkrásnčjším městem ve

vnitrozemí Kvropy a myslím že
ne od té doby ještě velmi značné

lepšila Jest tam smíšnrio veli-

ce staré h velice novým velice

moderní velice Ktarohylým"
flanek obsahuje mnohé chyby
pokud hp týce hintorie ale je do-s- t

i zajímavým a pro nás ('"echy

příznivým — Zemký ném krá-lovht-
ví

řenkého tnusil hýt náslel-ke-

nedaru vyjednávání mezi

ť'echy a Němci opět odroéeii Jež-

to Némei nedoHáhli éeho chtěli

!yli hy jn)kracovali v ohstnikei a a

Hném hy hyl nemohl nie vyřídit i

Proto hylo jeho zasedáni přeru-áen- o

natnená to zvýšení finanč-

ní hídy zetnř

KAKOrsKO-niKRSK-

Vojermký vyzvédac Viktor in

který mezi jiným byl
před delňím ěaMem také Houzen v

Liptiku pro [tokus vojenHké taj-

nosti jirodiit Francii ale tehdá

byl uznán nevinným stál před ví-

deňským Kinidctii jna obazulovAn

iv w jioknsil prodat nikoiinké vo-

jenské tajnosti Itálii Obžalova-

ný byl xi iiékolikadenním přelí-

čení odsouzen na 4 roky a 'i měxi-eť- i

do vězení — Airráruíei v

Kiiému pronadili

přijití předlohy zákona jímž m

Mtiitije povinná školní návštěva
z h na 7 rokň aby Kedláci mohli

Miužívat i:(lctých lioehft a lév-ěa- t

k polním pracím Céiti Iské a

jiné spolky jsou proti takovému
zákoutí jimi by sc Mifcilu ještě
více úroveň vzdělání veitkov-iikýc-- h

dětí a ehtí zasadili o to

aby přijatá předloha nedošlu eí

arsKeho It VHlotil — MMiIecrmu

r a kolínko uherskou ittinísterskod
raIiMi právě projednaný ropuéct
lín pííšti účetní rok oblibuje u

Jožky nt prní tíí vábené n

"dreailiiougbty ( liror á vydá-i- d

loi tyto obrovské obrněn-- e

jsou tm t milioiui ko

run mdělena juni na tři roky
~ V ikadouri'd prí'' Jindřich

Proký( bratr nětuci kěho cíař
přijal do Kisj-uo- e mt lov Ityl

bt iti un ivévoily Jowfa j ní
tam vbilni na m ř boltt re-

víry - Spiwivutrl '%r[ liys o

litá Ki 'I I přífiVml umí Vot('lnvy
I en přu lilrrttlllll liplfíí Vé

huj r I ' h rM1!1 iitmli tt do
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zdraví jeho stále a stále pokleaá-vid- o

amrt jeho při jen pro čet

né přátely jeho byla bolestným

překvapením Zesnulý jenž by-

dlil v č 27)!l již Pl ni zanechal

po sobé manželku a devět dítek

jakož i Hlletou matku avojt Je-de- n

ze synu jeho žije v Panauiě

jeden v Chiciiiru a jedna z provda-

ných dcer jeho usazena je v Puli- -

sadcM Colo Pohřeb jeho o němž

však přineseme zprávu v čísle pří
štím koná se ilnea o 2 hodině od

polední a to ze Sokolovny na již
II a Martini ni na f esko-Náro- d

ní Hřbitov Zcsniilv Josef Kavan

narodil se dne ]:J března 1H"i7 v

( 'hiiděiiicíi h na Klatovsku v fr-chác-
h

Záhy potom jeho otce pře-

sídlil do Žatce a r lMliH rodinou

jel tlo Ameriky Zde se usadili

nejdříve v lovva City a po rorn

odebrali se do Omahv Jsa od

mládí nucen jxunáhati při výživ ó

rodiny byl po několik roku za

městnán v (froecmím závodě ban- -

Kii A Sehmíeda Koku 1877 se

h Kaunií Palíkovou a potom

vystřídal několik obchodu a aico

a F Svobodou hostince který pak
držel Báni m již Pl a

worth ni pak hotel a J Honzou

i

JOSEP KAVAN ♦

zase hostince na ji M a Center
ul a Palikem a konečné se stal

obt htsliiikeiii s poemky Jako ten

skutečné založil 'l'{' a 'Brno'
a mnoho práce vvkiunl v Snith

Oinae Drovvii Patku a pro I pří-

davek k So Mnouc Svoi píli a

poctivostí nabyl načni ho jiuroí
I! sl ovdoVrl IOílll'iit VÍ

toho zoMitly ion tn ďtky t

lilV puk Ibelloil NuvákoVoll

bvl touto bílt ni bt nbdař' n n

in ilílknoii 1'imIii teanólka '
tmi U pť i i iii l'rci krtitknii

dobou f ' it iť j io Kavoi ji
tb li a pi ! P kjVou

! I iK Iil( i int a iio-- i to
ÍHrttii

m i'-- lf I N'k a pnidn
j ib-i- ř t i 1'ít'íi spS ia

Íí'íIi tm fábi pala- - ký
I ti b H- V M W a
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ní že binf utekli clo lesii iw-b- o pře

kročili řeku do Mexika — Mezi

rcHtlljíf íini kteří přijeli z Moil-tfie- y

byl Joe Wlieeli-w- s ze Mt

bouis jenž má v Mexiku velkř

zájmy Ten řekl h mnohé zprá-

vy rozšiřované po Spoj Státech

jež tlnlcžitost menšího

povstání jak on to naval vážně

poškozují obchod v republice Pá-

nem situaee je ihicH zrtsi 1'orfirio

Diaz a v několika dnech o revo-

luci také nebude ne VÚbcc vědétí

Jakkoli byla krátká přece jen vy-

žádala si znaěiiý počet obětí

Zprávy amoricleó

Další podrobnosti o panamskéra
průplavu

Zpráva prúpliivní kom Ne po- -

' r mi
10 11 I WI)CIIIIIIKII VílIKV IIICKUISO- -

nov i předNcilou a vrchníni inžený-

rem komise ( leorem tloethalscm
o pracci-- na průplav ním pásmu
zní příznivé a hýla předložena ve

řejnosti Nicméně vrchní inženýr
ve zprávě uděluje že vše v posled-

ním roce nešlo hladce ježto Hsuti-n- y
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